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Bærekraftig skogbruk
Skogbruket må drives på en måte som gjør at vi kan 
bruke skogressursen til å skape verdier samtidig 
som vi ivaretar hensyn til miljø og friluftsliv. I Norge 
driver vi kanskje et av verdens mest bærekraftige 
skogbruk. Den samlede skogforvaltningen har 
ført til at vi har fått, og stadig får, mer av så å si alle 
viktige leveområder for sjeldne arter, samtidig som 
vi har økt ressursgrunnlaget og hogsten. I 2021 ble 
det i Landsskogtakseringen registrert en stående 
kubikkmasse på 995 millioner kubikkmeter. Det er en 
økning på 0,8 prosent fra året før. I perioden fra 2012 
til 2021 var økningen på hele 11,3 prosent.

MILJØSERTIFISERING
I Norge er så å si alt skogbruk miljøsertifisert. Skog-

brukets miljøsertifisering og troverdigheten til denne 
er avgjørende for tilliten til at vi driver et bærekraftig 
skogbruk. Miljøsertifisering av skogbruket har bidratt 
til et vesentlig miljøløft for skogen i Norge, og norske 
skogeiere har grunn til å være stolte av det systema-
tiske miljøarbeidet. Miljøsertifisering krever kontinu-
erlig forbedring, og revisjonen av PEFC Skogstandard 
hvert femte år er et viktig bidrag for å sikre dette.

PEFC NORSK SKOGSTANDARD
I 2020 startet arbeidet med den siste revisjonen. 
Arbeidet har hatt historisk bred oppslutning fra 
organisasjoner som representerer skogbruk, industri, 
miljø, friluftsliv og klima. Den brede sammensetningen 
av arbeidsgruppen har gitt krevende, men konstruktive 

Jan Gaute Lie og Ida Aarø 
undersøker artsmangfoldet  
i en nøkkelbiotop i Hurdal.  
Foto: Carsten Pedersen.
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Foto: Carsten Pedersen.

diskusjoner om avveininger av ulike hensyn og 
interesser om kravene til bærekraftig skogbruk. 

Etter en grundig og omfattende prosess ble 
arbeidsgruppen enig om revidert PEFC Skogstandard 
våren 2022. Styret er svært glade for at det er oppnådd 
en bred enighet om kriteriene for et bærekraftig 
skogbruk. Dette vil bidra til å skape større aksept 
for de avveininger som må gjøres for å forvalte 
skogressursene på en bærekraftig måte, og det vil ha 
positiv markedsmessig betydning for norsk sertifisert 
skogråstoff. Revidert standard trer i kraft 1. mars 
2023, og styret ser det som svært viktig at endringene 
blir innarbeidet på en god måte. 

I den reviderte skogstandarden legges det vekt på å 
ivareta opplevelseskvalitetene langs stier der skogen 
tillater det, og det er også et tydelig mål om å øke 
andelen lukket hogst som et alternativ til flatehogst, 
særlig i områder som er mye brukt av friluftslivet. 

Kompetanse er derfor et viktig stikkord i forbindelse 
med implementeringen av ny standard. I løpet av 2022 
er det arbeidet fram et grunnlag for nytt kurshefte i 
revidert PEFC Skogstandard, samtidig som det er lagt 

til rette for et digitalt kurs i regi av Skogskolen. Det er 
også utarbeidet et nettkurs i “Sporløs kjøring”, som 
berører en rekke kravpunkt i den nye standarden. 
Kursheftet og nettkursene lanseres tidlig i 2023. 

Skogskolen, som er skogbrukets satsing på felles 
kompetanseutvikling, er i 2022 inne i sitt siste 
prosjektår. Skogskolen skal nå stå på sine egne 
bein, blant annet i samarbeid med samvirkene. 
Styret er opptatt av at Skogskolen skal stå stødig 
i en god driftsmodell, som igjen fører til et felles 
kompetanseløft og dokumentasjon av kompetanse i 
næringen.

FSC
Administrasjonen i Skogeierforbundet har sammen 
med øvrige interesseorganisasjoner som representerer 
miljø, økonomi og sosiale verdier, jobbet i sju år for å få 
på plass en nasjonal FSC-standard. Etter mye arbeid 
og 156 møter, ble standarden ble godkjent 4. mai 2022. 
Styret er fornøyd med at man har lykkes med å få 
godkjent en standard som er tilpasset norske forhold 
og måten vi driver skogbruk på i Norge. 
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FRIVILLIG VERN AV SKOG 
2022 ble et turbulent år i arbeidet med frivillig vern 
av skog. Interessen for ordningen blant norske 
skogeiere har de siste årene vært høyere enn 
bevilgningene fra staten. Noe som har ført til at det 
har bygget seg opp en kø av områder som er klare til 
å vernes. Klima- og miljødepartementet gav derfor i 
vår beskjed om at skogvernarbeidet måtte bremses. 
Dette skapte usikkerhet blant de skogeierne som er 
i en pågående verneprosess og skogeiersamvirkene 
som jobber med å fremskaffe tilbud om vern. I tillegg 
foreslo regjeringen å mer enn halvere bevilgningen 
til skogvern over statsbudsjettet. Dette ville ha 
forsinket prosessene ytterligere. Etter forhandlinger 
mellom regjeringspartiene og SV endte imidlertid 
bevilgningen for 2023 på tilnærmet samme nivå 
som for 2022. Styret understreker at stabilitet og 
forutsigbarhet i skogvernbevilgningen er avgjørende 
for å sikre tilliten til ordningen og for å kunne planlegge 
og gjennomføre arbeidet på en god måte. I løpet av 
2022 fikk 79 skogområder status som naturreservat, 
og ved utgangen av året var 5,2 prosent av den norske 
skogen vernet. 

NY GLOBAL NATURAVTALE
Etter to uker med forhandlinger i Montreal i Canada 
kom nesten alle verdens land til enighet om en ny 
global naturavtale som har som mål å stoppe og 
reversere naturtapet innen 2030. Avtalen inneholder 
fire overordnede mål og 23 konkrete delmål for å nå 
disse. Det som trekkes fram som de viktigste målene 
er: å ta vare på og verne 30 prosent av naturen innen 
2030, restaurere 30 prosent av forringet natur, bevare 
vitale økosystemer som regnskog og våtmark, samt 
sikre urfolks rettigheter. Avtalen som avløser den 
såkalte Aichi-avtalen med tilsvarende mål for 2020, 
har vesentlig høyere ambisjoner. For områder som 
vern, bevaring og restaurering er ambisjonen nær 
doblet. Det var knyttet stor spenning til om man skulle 
få en juridisk forpliktende avtale, slik som Parisavtalen 
for klima, men det lykkes man ikke med.

Styret mener det er positivt at vi har fått enighet om 
en global avtale for ivaretagelse av natur. Det er også 
positivt at avtalen anerkjenner at målene kan nås 
både gjennom vern og bærekraftig bruk. Når avtalene 
skal konkretiseres nasjonalt, er det avgjørende at det 
gjennomføres på en klok måte om vi samtidig skal 
kunne levere på klimamålene om økt utnyttelse av 
fornybart råstoff fra skogen. Det er i den sammenheng 
viktig at myndighetenes overvåking av skogen viser 
at vi i Norge har hatt en positiv utvikling for biologisk 
mangfold i skog gjennom flere tiår. 

Styret mener det er viktig at administrasjonen 
prioriterer arbeidet med å fremskaffe kunnskap og 
informere om utviklingen for biologisk mangfold i 
skog.  

SKOG OG KLIMA 
I 2022 lanserte FNs klimapanel to delrapporter i 
arbeidet med sin sjette hovedrapport. Skogen spiller 
fortsatt en sentral rolle for å bremse global oppvarming. 
Scenariene hvor vi når klimamålene, viser et stort 
behov for biomasse og økt skogareal i størrelsesorden 
rundt 500 millioner hektar på global basis. Samlet 
sett kan landsektoren (jordbruk, skogbruk og annen 
arealbruk) bidra med 20-30 prosent av de globale 
utslippsreduksjonene og det ekstra opptaket som 
er nødvendig for å holde oppvarmingen på under 
to grader fram mot 2050. Tiltakene med størst 
potensial er redusert avskoging og skogdegradering, 
påskoging og reetablering/restaurering av skog. 
Forbedret skogbehandling, bioenergi (med og uten 
karbonfangst- og lagring (bioCCS/BECCS)) og økt/
forbedret bruk av treprodukter kan også bidra i 
betydelig grad.

Klimapanelet slår også fast at virkningene av 
klimaendringene allerede er i ferd med å skje, og at 
disse vil bli større og mer omfattende enn tidligere 
antatt. Derfor haster det med å legge om til en 
klimarobust utvikling. Også her spiller skogen en 
sentral rolle. Å la natur få fortsette å være natur er 
avgjørende for å kunne håndtere og tilpasse seg de 
klimaendringene vi har i vente.  

Vitenskapskomiteen for mat og miljø har vurdert 
hvordan den norske skogen kan bli påvirket. Dersom 
oppvarmingen fortsetter som nå, må vi forvente 
store endringer i skogene våre. De klimatiske 
sonene antas å flytte på seg, noe som vil føre til at 
artssammensetningen i skogen endres. På kort 
sikt kan det bli økt skogutbredelse og skogvekst, 
men ettersom temperaturen øker, vil vi blant annet 
oppleve mer tørke og mindre tele i bakken om 
vinteren. Dette kan igjen gi svekkede trær, og skader 
på trær som følge av ekstremvær, skadedyr og sykdom 
vil trolig øke. Spesielt granskog vil være sårbar mot 
klimaendringene. Skal vi bevare den skogsnaturen 
vi har i dag, er det avgjørende å greie klimamålene vi 
har satt oss. Styret mener samtidig det er svært viktig 
å tilpasse dagens skogforvaltning på en måte som gjør 
skogen bedre rustet i møte med et endret klima. 

5 

Norges Skogeierforbund årsmelding 2022



Hogstvolum og tømmerpriser

Industri

I 2022 ble det satt nye rekorder for både hogstvolum 
og tømmerpriser. Hogstvolumet til industriformål 
endte på 11,63 millioner kubikkmeter. Det var en 
økning på 63 000 kubikkmeter fra året før. 

Trelastmarkedet falt markant mot slutten av 2022, og 
det skyldes blant annet et mer lunket marked for nye 
boliger og oppussing. Det var særlig «gjør det selv»-
markedet som falt mye. Kraftig økning i rentenivået, 
sammen med økte priser på produkter som mat, 
transport og energi har redusert husholdningenes 
investeringsevne og -vilje vesentlig.  

Høy etterspørsel og gode priser i papirmarkedet og 
bioenergimarkedet ga betydelig vekst i massevirke-
prisene i 2022. Krigen i Ukraina, og medfølgende 
redusert import fra Russland av tømmer og naturgass, 
ga store utslag på energiprisene. EUs omlegging til 
fornybare og ikke-regulerbare kraftkilder som sol- 
og vindkraft er også en viktig del av forklaringen på 
veksten i energiprisene. I denne situasjonen har ved og 
annen bioenergi vært helt avgjørende for oppvarming 
av hus og hjem. Dette viser til fulle at brensel fra 
skogen er avgjørende for landets beredskap for å 
møte krisesituasjoner. 

Industrien hadde et godt år i 2022. Siden inntjeningen 
var særlig god, ble det rom for lenge etterlengtede 
investeringer. Trematerialer har over lang tid vært 
svært lavt priset. Det var derfor viktig at det ble et 
gjennombrudd for priser som i større grad reflekterer 
innsatsen som ligger bak hver tømmerstokk og 
treplanke. Høyere priser har også bidratt til at 
interessen for gjenbruk og redusert svinn har økt 
betydelig. Det er viktig både for klima og miljø. 

Også eksporten av norsk tømmer ble påvirket av 
krigen i Europa. Eksporten av tømmer og trelast fra 
Russland ble kraftig redusert. Dette, sammen med 
høy internasjonal etterspørsel etter tømmer, gav vekst 
i både volum og pris. Tallene for desember 2022 er 

ikke tilgjengelig ennå, men per november var det en 
vekst i eksportert volum fra Norge på 3,8 prosent, og i 
pris på hele 14,7 prosent fra 2021. 

Skogeierforbundet har vært en pådriver for å få 
regjeringen til å satse på den skogbaserte industrien. 
I regjeringens veikart for grønt industriløft er skog- og 
trenæringen et av satsingsområdene. For å realisere 
ambisjonene er det særlig pekt på utvikling av 
ressursgrunnlaget i skogen. I veikartet er det også lagt 
stor vekt på industriens tilgang på kraft og kapital. 
Styret mener det er avgjørende for det faktiske 
resultatet at regjeringen følger opp med konkrete 
virkemidler. 

Kroner per m3 
2022

Prisendring  
i % 2021-2022

Gran  

Sagtømmer 654 16,0

Massevirke 306 20,9

Sams virke 520 10,9

Furu   

Sagtømmer 628 15,0

Massevirke 284 15,9

Sams virke 464 23,7

Lauv   

Sagtømmer 608 8,6

Massevirke 350 33,1

I alt 508 16,0

 Fra SBB «Skogsavvirkning for salg» 
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Det er mange initiativer på gang for større inve-
steringer i skogindustrien. I 2022 bevilget Innovasjon 
Norge blant annet 80 millioner kroner til Forestia sin 
produksjon av resirkulert trevirke. Enova bevilget 
507 millioner kroner til Biozin for etablering av 
biodrivstoffproduksjon i Åmli. 

Kraftsituasjonen for industrien i 2022 var svært 
krevende. Sagbrukene og massevirkeindustrien er 
storforbrukere av elektrisk kraft selv om mye av 
energibehovet dekkes av biovarme. I Europa meldes 
det om at den kraftkrevende industrien reduserer sin 
produksjon kraftig. Med et prisnivå på kraft på linje 
med EU, vil denne situasjonen i økende grad også gjøre 
seg gjeldende i Norge. Dette er likevel en situasjon 
som Norge med en stor grad av regulerbar vannkraft 
og overskudd av kraft, har helt andre muligheter for å 
håndtere enn EU.

Dersom vi greier å utnytte vårt naturlige fortrinn 
med magasinert vannkraft, mener styret det vil 
være mulig å ta tilbake tømmervolumer som nå 

eksporteres og styrke fastlandsindustrien i Norge. 
Styret mener Norge derfor må sette i verk tiltak for å 
sikre en langsiktig konkurransedyktig kraftpris, også 
mot konkurrenter utenfor Europa. Det er tvilsomt at 
det etablerte fastprisregimet vil være et tilstrekkelig 
effektivt virkemiddel.

OFFENTLIGE BEVILGNINGER TIL SKOGBRUKET 
Inntektene til skogbruket kommer i all hovedsak 
fra markedet. Likevel er midler over statsbudsjettet 
viktige for å stimulere skogbruket til å levere 
tjenester som bidrar til fremtidig velferdsutvikling 
og miljø. Eksempler på dette er midler til skogkultur, 
skogsbilveier og planting. Disse tiltakene gir en 
samfunnsgevinst som langt overstiger budsjett-
innsatsen. 

Styret har merket seg at det store kuttet i skogmidlene 
over jordbruksavtalen i 2021 ble reversert, noe 
som var helt nødvendig. Videre ble nivået på øvrige 
skogbevilgninger videreført på tilnærmet dagens 
nivå. Det gjelder også bevilgningen til frivillig vern.

Alle de ansatte i Norges Skogeierforbund. Fra venstre: Hans Asbjørn Sørlie, Øyvind Wang, Roar Ree Kirkevold, Ellen Alfsen, 
Thomas Husum, Per Skorge, Marius Lippestad, Hanne Røn Arntsen, Ragnhild Erevik Fosse, Unni Ingrud, Dag Skjølaas, 
Ingeborg Anker-Rasch, Jan Gaute Lie og Ida Aarø.
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Samferdsel 
For å redusere utslippene fra transportsektoren, 
styrke skognæringen og legge grunnlag for et 
grønt skifte, må vegtransporten utvikles videre og 
effektiviseres. 

UTVIKLING AV TØMMERTRANSPORTEN PÅ VEG
For tømmertransport på veg er målet å få endret 
regelverket og åpnet vegnettet for vogntog med 
flere aksler og økte totalvekter. Det vil bidra til mer 
effektiv og miljøvennlig transport. Erfaringene fra 
prøveordningen for tømmervogntog med totalvekter 

opp til 74 tonn er gode. Det er ikke registrert noen 
utfordringer med trafikksikkerhet, tvert imot, 
 og det er ingen merkbar endring når det gjelder 
vegslitasje. Skogeierforbundet jobber derfor med å 
få på plass et regelverk som gjør at næringen kan 
utnytte tømmerbiler med fire aksler og tilhengere 
med tre, fire eller fem aksler, avhengig av forholdene 
der de skal brukes. Styret er godt fornøyd med at 
Skogeierforbundet i 2022 fikk på plass den nye 
bruksklassen T8/60. Det åpner for økte lasstørrelser 
på svake veger der tillatt vogntoglengde er 24 meter. 

Skogeierforbundet ønsker at tillatt totalvekt på vogntog som er 19,5 meter lange og har sju aksler øker fra 50 til 54 tonn.
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Internasjonale saker – Grønn giv i EU 

REGELVERKET FOR BÆREKRAFTIG FINANS 
(TAKSONOMIEN) 
Taksonomien er et regelverk som i utgangspunktet 
skal gjelde finanssektoren, og som klassifisere 
aktiviteter som bærekraftige. Forordningen er vedtatt 
av Stortinget som norsk lov, men loven er ikke trått i 
kraft ennå. Den omfatter forskjellige sektorer, og skog 
er én av dem. Det er satt opp seks miljømål, blant 
annet klimaendringer, klimatilpasninger og biologisk 
mangfold. Arbeidet med kriteriene for klimaendringer 
og klimatilpasninger er ferdig. En ekspertgruppe 
har jobbet med kriteriene for biologisk mangfold, 
og de sendte over sin rapport til Kommisjonen i 
oktober 2022. Da var det ikke enighet om hvordan 
kriteriene bør være. Det er kommet signaler om at 
Kommisjonen vil følge opp de områdene det er størst 
enighet om først. I så fall kommer ikke skog med det 
første. Skognæringens faglige argumentasjon har 
vært avgjørende for å belyse de store problemene 
ekspertgruppens forslag ville medført.

FORORDNING OM RÅVARER OG PRODUKTER 
ASSOSIERT MED AVSKOGING OG 
SKOGFORRINGELSE
Formålet med forordningen er å minimere EUs globale 
bidrag til avskoging og skogforringelse, redusere 
EUs bidrag til klimagassutslipp og tap av biologisk 
mangfold globalt, samt å bidra til at etterspørsel 
og handel med bærekraftige og lovlige produkter 
øker. Forslaget innebærer at tømmerforordningen 
(forordning 995/2010) oppheves fordi tømmer 
foreslås innlemmet i den nye avskogingsforordningen, 
som blir norsk lov.
 
Kommisjonens forslag inneholder flere problematiske 
punkter, blant annet et kriterium om å unngå 
“skogforringelse” og strenge krav til sporbarhet. 

Verdikjeden Skog og Tre sendte inn en felles 
høringsuttalelsel til Miljødirektoratet, der de uttrykker 
stor bekymring for deler av forslaget. Det ble enighet 

I forbindelse med vekststrategien «European Green 
Deal» har EU-kommisjonen lagt frem en rekke nye 
strategier og regelverk som vil, eller kan, få betydning 
for oss. Innsatsen til vår europeiske organisasjon 
for familieskogbruket, CEPF, er svært viktig for at 
skogbrukets stemme skal bli hørt i EU. Styret mener 

det er avgjørende at Skogeierforbundet gir innspill til 
norske myndigheter og våre nordiske og europeiske 
samarbeidspartnere om hvordan forslagene vil kunne 
påvirke norsk skogbruk. Noen av sakene omtales 
nedenfor.

Ellen Alfsen, Fanny-Pomme Langue, Per Skorge og Ida Aarø. Langue er generalsekretær i CEPF og tok turen til Norge og 
Skogeierforbundet for å fortelle om de EU-sakene som berører skogen.

9 

Norges Skogeierforbund årsmelding 2022



om teksten i desember 2022, men den endelige 
teksten er ikke kjent ennå.

KLIMAREGELVERKET 
Norge følger EUs klimaregelverk, som har egne 
bokføringsregler for skog- og arealbrukssektoren 
(LULUCF-sektoren). Målet er at det skal være netto null 
utslipp fra sektoren. I dette regelverket sammenlignes 
faktisk opptak i sektoren med en referansebane 
fram i tid, en slags ambisjon for hvor mye CO2 det 
er forventet at sektoren skal binde. Referansebanen 
er basert på historisk opptak i sektoren. Selv om den 
norske skogen har et stort opptak (rundt 24 millioner 
tonn CO2 per år), er det endringene i opptaket i årene 
fremover som har betydning for hva vi kan rapportere 
til EU. I 2022 kom nye framskrivinger for LULUCF-
sektoren som viser at den norske skogen legger på 
seg mindre enn hva referansebanen legger opp til. Det 
betyr at Norge må bokføre et utslipp fra skog og annen 
arealbruk i størrelsesorden 6,7 millioner tonn CO2 per 
år i årene frem mot 2025. Dette skyldes blant annet 
avskoging og høy andel gammel skog som vokser og 
binder mindre CO2 enn tidligere. 

Fra 2026 blir regelverket endret som følge av at EU 
øker klimamålene sine. Nå skal opptaket i sektoren 
øke med omtrent 15 prosent frem mot 2030. Det er 

fortsatt uklart hvordan det vil slå ut for Norge og hvilken 
forpliktelse vi vil få. Dette skal norske myndigheter 
forhandle med EU om. I og med at skogen vokser 
sakte, er det få skjøtselstiltak som kan gjøres for å 
øke opptaket i avtaleperioden. Redusert avskoging vil 
være viktig for å redusere utslippet, men det vil trolig 
ikke være nok for å nå målene. Styret er bekymret for 
at regelverket vil føre til lavere hogstvolum, noe som 
betyr redusert tilgang på tømmer til sektorer som er 
avhengige av fornybare alternativer for å redusere 
sine utslipp. Skogeierforbundet har hatt saken høyt 
på agendaen i 2022, og vil fortsette å jobbe aktivt for 
å unngå at det nye regelverket vil svekke mulighetene 
for å drive skogbruk og grønn verdiskaping i Norge. 

REVIDERT FORNYBARDIREKTIV (REDIII)
Som en del av EUs «Fit for 55»-pakke, ble revidert 
forslag til fornybardirektiv (REDIII) lagt frem av EU-
kommisjonen 14. juli 2021. Forslaget inneholdt en 
rekke problematiske føringer, blant annet at det 
skal settes egne bærekraftskriterier for trevirke som 
brukes til bioenergi.

Forhandlingene mellom Rådet, Parlamentet og 
Kommisjonen ble avsluttet i mars 2023. Det ser ut til 
at de mest ytterliggående forslagene er fjernet, men 
forslag til endelig tekst er ikke kjent ennå. 

Representanter fra nordiske skogeierorganisasjoner under et felles møte i Brüssel for å diskutere EUs skogpolitikk. Ellen Alfsen 
sitter nederst på høyre rad. 
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Grunneierrett 
Skogeieren har rett til å utnytte selve grunnen og 
de ressursene som finnes på eiendommen, men 
grunneierretten blir stadig utfordret.

NOEN SAKER SOM BERØRER GRUNNEIERRETTEN
Mange tusen grunneiere i Norge har tilfeldigvis en 
kraftlinje over eiendommen sin. En dom i lagmanns-
retten slo rett før jul i 2022 fast at grunneier må 
betale eiendomsskatt for grunnen under Statnetts 
kraftlinjer. I vår forkastet Høyesterett ankesaken, 
og rettsavgjørelsen førte til så store protester at 
regjeringen har varslet et lovendringsforslag som 
endrer dette tilbake til at det er netteier må betale 
eiendoms skatten.

Landbruks- og matdepartementet lanserte i 2019 en 
handlingsplan for å få fart på næringsutvikling av 
høstbare viltressurser. Deretter startet arbeidet med å 
gjennomgå og modernisere viltloven. Dagens lov er fra 
1982, og det er stor enighet blant interessegruppene 
at det er behov for en gjennomgang. Likevel er det 
stort sprik mellom organisasjonene om hva de ønsker 
seg av endringer. Styret vil understreke behovet for å 
sikre aksept for jaktutøvelse i Norge. 

Frihet under ansvar er nedfelt i skogbruksloven 
og er styrende for skogeieres forvaltning av egen 
eiendom. I 2022 kom det forslag om endringer i 
bærekraftsforskriften. Der ble det blant annet foreslått 

krav om søknad ved treslagsskifte fra barskog til 
lauvskog, og at kun bartrær skal være tellende treslag 
ved foryngelseskontroll. Til tross for at hensikten med 
endringsforslagene er gode, innebærer også dette økt 
byråkrati og begrensninger i bruk av egen skog. 

I 2022 kom rapporten “Forvaltningsmodeller for 
sikringsskog mot naturfare”. Rapporten er utarbeidet 
av Landbruksdirektoratet etter oppdrag fra Landbruk- 
og matdepartementet. NVE har også bidratt betydelig 
i arbeidet. Hovedmålsettingen var å utrede en 
forvaltningspraksis som både ivaretar skogen som 
et sikringstiltak for bebyggelse, infrastruktur, m.m. 
og skogens næringsmessige betydning. Norges 
Skogeierforbund har blant annet foreslått inngåelse 
av frivillige avtaler i områder hvor skog fungerer 
som sikringstiltak mot ras, skred og steinsprang. 
Rapporten anbefaler likevel å ta i bruk juridiske 
virkemidler. Norges Skogeierforbund har sammen 
med skogeiersamvirkene startet et arbeid for å 
vurdere relevante lovverk og erstatningsprinsipper 
knyttet til skog som sikringstiltak. 

I 2022 har Skogeierforbundet videreført sitt samarbeid 
med grunneierorganisasjonene Statskog, Norges 
Bondelag, NORSKOG, Opplysningsvesenets fond og 
Finnmarkseiendommen. Styret mener dette er viktig 
for å oppnå gjennomslag i grunneierspørsmål.
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Forvaltningen av ulv 

Forskning og utvikling 

Stortinget har fastsatt et nasjonalt bestandsmål 
på fire til seks årlige ulvekull (ynglinger) i Norge 
og i grenserevir mot Sverige. Det ble registrert 8,5 
ynglende familiegrupper her i landet vinteren 2022. 
Bestanden av ulv har økt kraftig de senere årene. 
Antall ynglinger har ligget over bestandsmålet siden 
vinteren 2015-2016.

Både i 2021 og 2022 klaget Noah, WWF og Foreningen 
Våre Rovdyr på vedtakene om lisensfelling av ulv i 
ulvesonen. Oslo tingrett ga i begge tilfeller medhold i 
kravet om midlertidig forføyning slik at ulvejakten inne 
i ulvesonen ikke kunne starte 1. januar. Kjennelsen 
fra 2021 ble anket av staten til lagmannsretten. 
Borgarting lagmannsrett opphevet dommen slik at 
lisensjakten likevel kunne settes i gang, men først da 
det bare var noen dager igjen til før lisensjaktperioden 
utløp 15. februar. Det er i skrivende stund ikke endelig 
avklart om, og eventuelt når, lisensjakta i ulvesonen 
kan starte opp for vinteren 2023.

Ulveforvaltningen har også tidligere vært brakt inn 
for rettsapparatet. Sist i Høyesteretts 21. mars 2021. 
Høyesterett kom til at tre vedtak om lisensfelling av 
31 ulver utenfor ulvesonen vinteren 2017–2018 var 
gyldige. Staten ble derfor frifunnet i søksmålet, som 
var anlagt av Stiftelsen WWF Verdens Naturfond. 
Norges Skogeierforbund var partshjelper sammen 
med blant andre Norges Bondelag og Norskog i saken 
om terskelen for lisensjakt utenfor ulvesonen.

I november 2022 ble det klart at Høyesterett også skal 
behandle Letjenna-saken som gjelder uttak av ulv i 
ulvesonen. Saken er berammet til april 2023. Norges 
Skogeierforbund er også denne gangen partshjelper 
for staten sammen med de øvrige grunneierorgani-
sasjonene. Styret ser frem til Høyesteretts avklaring i 
denne saken, og forhåpentligvis vil det bringe oss ut 
av situasjonen der lisensjakta på ulv gang på gang blir 
forhindret av miljøorganisasjonene.

Gjennom Skogtiltaksfondet støttet skogeiersiden FoU-
prosjekter med om lag 14 millioner kroner i 2022. 
Dette bidrar til å utløse prosjekter for til sammen 
nærmere 90 millioner kroner. Styret er tilfreds med at 
FoU-aktiviteten innen skognæringen generelt er på et 
bra nivå.

Et stort initiativ som er tildelt midler i 2022, er et 
prosjekt som skal gjøre rødlista for arter mer relevant 
og brukervennlig i forvaltningen av biologisk mangfold 
i skog. Her er det også etablert et bredt dialogforum 
med forskere, naturvern- og næringsinteressene, og 
forvaltningen. Styret anser dette som svært viktig for 
skogeierne, og Skogeierforbundet vil ha en sentral 
rolle i prosjektet. 

Økt bruk av lukket hogst var et av de sentrale temaene i 
revisjonen av PEFC Skogstandard og det er satt mål om 
at andelen lukkede hogster skal øke. Som et første steg 
i å få til dette har skogbruket initiert flere prosjekter 
for å øke kompetansen om temaet slik at skogeier 

kan tilbys råd og veiledning. Styret ser det som helt 
avgjørende at det ligger god kunnskap og kompetanse 
til bunn når skogbruket skal øke omfanget av lukkede 
hogster.

Per Skorge fra Skogeierforbundet og Trygve Enger fra 
Skogselskapet sammen med landbruks- og matminister, 
Sandra Borch, under Skog & Tre.
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MAGASINET SKOG
I 2022 fornyet Magasinet Skog både design og papir-
kvalitet. Enda viktigere er at både utvalget av artikler 
og temaer er mye mer konsentrert om skogens ulike 
sider enn tidligere. Vår store leserundersøkelse utført 
av Opinion i november, viste at vi blir trodd på, lest fle-
re ganger og blir oppfattet som relevant. Praktisk talt 
alle svarene fra leserne økte i verdi, og lesernes ønsker 
og forventninger ligger til grunn for fremtidig valg av 
stoff. Magasinet Skog treffer nå både skogeiere med 
stor skogfaglig kunnskap og alle dem som tradisjonelt 
ikke driver eiendommene sine særlig aktivt. Målet er 
å være en relevant grunn til å være medlem i skogei-
ersamvirket også i perioder uten tømmerleveranser. 

TENK TRE
Etter initiativ fra Skogeierforbundet,  
ble Tenk Tre lansert i 2019. Hoved-
målet med Tenk Tre er at all-
menheten skal få øyne opp 
for tre som en fornybar 
naturressurs og at vår 
 næring er en viktig del av 
klimaløsningen og det 
grønne skiftet i  Norge. 
Tenk Tre skal skape 
 entusiasme for tre og 
treprodukter. 

I 2022 har hovedvekten 
av innsatsen i prosjektet 
ligget i å videreutvikle skilt -
prosjektet, kåring av Måne-
dens trebygg og Årets trebygg, 
samt å produsere saker til nett-
siden. Det er også blitt jobbet med å øke 
tilstedeværelsen i sosiale medier og å gjenbruke 
 materiell.

Det har blitt produsert en rekke nye saker på tenktre.
no som er spredd i ulike sosiale medier. Bærekraft, 
sirkulærøkonomi og bærekraftig skogbruk har vært 
tema for historiene.

Kampanjene når bredt ut i ulike kanaler og i perioden 
har vi hatt over 12 millioner visninger og nådd nesten 
4 millioner brukere. Vi har hatt 2 millioner visninger 
på Facebook og 1,1 millioner visninger på Instagram. 
I juni ble det implementert et nytt analyseverktøy på 

Kommunikasjon
Etter to år preget av koronasituasjonen, har 2022 vært 
et år med mye aktivitet og mange fine møter med 
skog- og treengasjerte mennesker.

OMDØMMEUNDERSØKELSE 
Skogeierforbundet fikk i april 2022 gjennomført en 
kvantitativ undersøkelse av hva slags holdninger folk 
flest har til skogbruket i Norge. Næringen har fortsatt 
et godt omdømme. Av drøyt 1000 respondenter svar-
te 68 prosent at de har et positivt inntrykk av norsk 
skogbruk. 19 prosent hadde et negativt inntrykk av 
skogbruket. Skogbruket scorer høyt på verdiskaping 
og klima. Trebaserte materialer blir generelt vurdert 
som langt mer miljøvennlige enn alternative materi-
aler. Hensynet til klima blir sett på som den viktigste 
grunnen til å opprettholde dagens skogbruk. Deri-
mot har det vært en negativ utvikling i befolkningens 
vurdering av hvordan skogbruket påvirker naturen. 
Nesten alle mente at skognæringen er en viktig næ-
ring i Norge (89 prosent) og det er også stor enighet 
om at næringen burde videreutvikles (77 prosent). 

Omdømmeundersøkelsen, og en større analyse av nå-
situasjonen, viser at det synes å være en manglende 
forståelse for sammenhengen mellom ønsket om mer 
bruk av tre og økt verdiskaping, og behovet for å hogge 
trær. I 2022 ble det derfor vedtatt en ny kommunika-
sjonsstrategi. I strategien er det blant annet lagt vekt 
på samhandlingen mellom skogeiersamvirkene og 
Skogeierforbundet.  

Ida Aarø og Hanne Røn Arntsen på befaring i forbindelse 
med filmopptak. I 2022 ble det laget flere filmer om 
hvordan vi driver et bærekraftig skogbruk.
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tenktre.no, og vi har siden da hatt 95 000 visninger på 
nettsiden med over 70 000 unike besøkende. 

Skiltprosjektet er videreført og i 2022 ble det utviklet 
en søknadsportal hvor skogeiere og andre aktører 
kan søke støtte til å sette opp skilter i regi av Tenk 
Tre. Søknadsportalen åpnet i slutten av september, 
og første søknadsperiode varte til slutten av oktober. 
Det kom inn 15 søknader i løpet av perioden. Av disse 
har skiltgruppa vedtatt å støtte produksjon av ni nye 
skiltstier rundt om i landet som vil bli satt opp i 2023. 

Ny prosjektleder startet i mars og er ansatt i et forelø-
pig engasjement frem til 2024.    

SKOG OG TRE 
Etter flere år med et digitalt alternativ ble konferansen 
Skog & Tre arrangert fysisk igjen på Quality Hotel 
Gardermoen i juni 2022 i samarbeid med Det norske 
Skogselskap. Konferansen samlet i underkant av 300 
skogengasjerte til faglig påfyll og sosialt samvær. 

Styreleder Heidi Hemstad ledet dag to av årets Skog & Tre. Her er hun i samtale med stortingsrepresentantene Ole André 
Myhrvold (Sp) og Anna Molberg (H).
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Fokus fremover blir å bruke all årlig 
inntekt til aktiviteter som fremmer 
norsk skogbruk.

Administrasjon og økonomi
Skogeierforbundets administrasjon er delt i 
Norges Skogeierforbund og et heleid datterselskap 
 Skogeierforbundets Servicekontor AS. Skillet er gjort 
for å klargjøre skatte- og avgiftsmessig virksomhet.   
 
Arbeidsmessig sees virksomheten som en enhet, 
men den er atskilt regnskapsmessig. Det presenteres 
derfor både regnskap for Skogeierforbundet og et 
konsolidert regnskap der datterselskapet er tatt med.  
 
I Skogeierforbundet har det i 2022 vært 2,4 årsverk. 
Skogeierforbundets Servicekontor AS har hatt 11 
årsverk. Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet 
i administrasjonen godt. Det har ikke vært ulykker 
eller skader.   
 
Det var 0 sykefraværsdager i Skogeierforbundet i 
2021. I den samlede virksomheten har sykefraværet 
vært 152 dagsverk, tilsvarende 5,5 prosent av total 
arbeidstid. 
 
Virksomheten belaster ikke det ytre miljøet. 
 Skogeierforbundets styre har en kvinneandel 
på 37,5 prosent, og det er en kvinne (25 prosent) i 

 organisasjonens ledergruppe. Både styret og admi-
nistrasjonen arbeider bevisst for å fremme likestil-
ling i organisasjonen.  
 
Skogeierforbundets regnskap for 2022 er satt 
opp under forutsetning av videre drift og med et 
overskudd på kr 355 849,-. Det konsoliderte regnskap 
har et positivt resultat etter finans og skatt på kr 450 
375,-.   

Styret er tilfreds med at det de siste årene har 
blitt bygget opp en egenkapital gjennom god 
økonomistyring og kostnadskontroll i organisasjonen. 
Styret understreker at dette gir Skogeierforbundet 
forutsigbarhet og handlekraft.  
 
Styret foreslår at årets resultat på kr 355 849,- avsettes 
til annen egenkapital.  
  
Egenkapitalen i Norges Skogeierforbund er bygget 
opp gradvis de siste årene og vurderes nå som 
tilfredsstillende. Fokus fremover blir derfor ikke å 
øke egenkapitalen ytterligere, men å bruke all årlig 
inntekt til aktiviteter som fremmer norsk skogbruk.   

16 

Norges Skogeierforbund årsmelding 2022



Styret i Norges Skogeierforbund. Fra venstre: Olav Veum, Eilif Due, styreleder Heidi Hemstad, Olav Breivik, Anja Gotvasli, 
Rolf TH. Holm, Åse Egeland, Erland Lundby og administrerende direktør i Skogeierforbundet, Per Skorge.
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Resultatregnskap
Note

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF + 
Servicektr

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF + 
Servicektr

DRIFTSINNTEKTER 2022 2022 2021 2021

Kontingent / serviceavgift 3 6 683 808 19 096 596 6 523 432 18 638 377
Abonnements- og annonseinntekter 4 7 439 765 7 439 765 7 398 332 7 398 332
Honorarinntekter og andre salgsinntekter 5 8 682 15 879 332 3 065 17 088 520
Honorar mor/datter 495 000 0 658 800 0
Prosjektbidrag fra skogbrukets fond 900 000 4 033 334 296 000 5 297 667
Andre driftsinntekter 240 001 588 001 300 500 300 752
SUM DRIFTSINNTEKTER 15 767 256 47 037 028 15 180 129 48 723 648

DRIFTSKOSTNADER
Produksjon/distribusjon magasinet SKOG 4 080 538 4 080 538 3 669 103 3 669 103
Driftsandel andre organisasjoner 6 311 460 611 460 392 128 692 128
Kjøp av andre fremmede tjenester 1 456 903 19 479 434 619 931 20 872 315
Lønn- og honorar 7/8 6 935 226 13 945 228 6 337 179 12 903 318
Arbeidsgiveravgift og sosiale kostnader 7 910 239 3 524 467 554 114 2 941 055
Andre personalkostnader 7 135 718 204 472 88 994 215 531
Kontorkostnader 897 747 3 569 561 731 492 3 056 956
Andre administrasjonskostnader 70 460 130 706 179 492 217 698
Reise- og møteutgifter 605 623 1 098 719 199 033 508 654
Bevilget bidrag og gaver 29 178 33 045 87 880 87 880
Avskrivning 11 0 0 0 0
Tap 7 840 7 840 5 620 5 620
DRIFTSKOSTNADER 15 440 930 46 685 470 12 864 964 45 170 258
DRIFTSRESULTAT 326 325 351 560 2 315 165 3 553 392
Finansresultat 9 29 524 126 099 621 701 638 652
Ekstraordinære poster 0 0
RESULTAT FØR SKATTER 355 849 477 660 2 936 866 4 192 049
Skatter 10 0 27 285 0 276 149
ÅRSRESULTAT 355 849 450 375 2 936 866 3 915 896

Forslag til disponering
Avsatt til annen egenkapital 355 849   2 936 866   
Udekket tap 0   0   
SUM 355 849   2 936 866   
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Balanse 31.12.2022
EIENDELER Note

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF + 
Servicektr

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF + 
Servicektr

Varige driftsmidler 2022 2022 2021 2021

Kontorutstyr / inventar 11 0 0 0 0
Usatt skattefordel 22 562 29 831
Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskaper 12 2 000 000 0 2 000 000 0
Investeringer i andre aksjer og andeler 13 2 115 000 2 115 000 2 115 000 2 115 000
Langsiktig utlån 267 000 267 000 267 000 267 000
Sum anleggsmidler 4 382 000 2 404 562 4 382 000 2 411 831

Omløpsmidler
Kundefordringer 274 812 1 870 212 556 385 1 058 960
Mellomværende med skogeierandelslagene 41 936 139 289 208 565 695 010
Mellomværende mor/datter 3 149 010 0 2 395 950 0
Andre kortsiktige fordringer 0 0 0 0
Forskuddsbetalte kostnader 58 128 187 333 35 431 142 814
Bankinnskudd, kontanter o. l. 14 2 792 146 11 938 761 1 828 719 9 694 204
Sum omløpsmidler 6 316 031 14 135 595 5 025 050 11 590 988
SUM EIENDELER 10 698 031 16 540 157 9 407 050 14 002 819

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital
Egenkapital 5 925 431 9 384 894 2 988 565 5 468 998
Årets resultat 355 849 450 374 2 936 866 3 915 896
Sum egenkapital 6 281 280 9 835 268 5 925 431 9 384 894

Gjeld
Lån 0 0 0 0
Utsatt Skatt 10 0 0 0 0

Kortsiktig gjeld
Betalbar skatt 10 0 20 016 0 266 366
Mellomværende mor/datter 15 3 246 616 0 2 208 200 0
Leverandør gjeld 316 262 3 974 257 273 756 1 915 745
Skyldig offentlige avgifter o. l. 417 384 1 048 024 650 508 1 049 704
Påløpne kostnader/forskuddsbet inntekter 435 998 1 662 102 349 154 1 386 110
Annen kortsiktig gjeld 490 490 0 0
Sum kortsiktig gjeld 4 416 749 6 704 889 3 481 618 4 617 925
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 10 698 031 16 540 157 9 407 050 14 002 819

Oslo, 8. februar 2023
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Noter til regnskapet
NOTE 1  ORGANISERING
Norges Skogeierforbund arbeider med næringspolitiske spørsmål, i tillegg til å utgi magasinet SKOG og drive 
annen informasjonsvirksomhet. Norges Skogeierforbund har sitt kontor i Oslo. Norges Skogeierforbund har et heleid 
datterselskapet Skogeierforbundets Servicekontor AS, som leverer tjenester til morselskap, skogeierandelslagene 
og virksomhet utenfor skogeiersamvirket.  Norges Skogeierforbund utarbeider også et konsolidert regnskap 
(konsernregnskap) med datterselskapet Skogeierforbundets Servicekontor AS.

NOTE 2  REGNSKAPSPRINSIPPER       
Følgende prinsipper er benyttet i regnskapet:       
Eiendeler til varig eie og bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er  klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Aksjer som er ment til varig eie og bruk, 
er klassifisert som anleggsaksjer og vurdert til anskaffelseskost. Aksjer som ikke er ment til varig eie og bruk er vurdert til 
markedsverdi ved årsskiftet. Varige driftsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives når verdifallet forventes ikke 
å være forbigående.  Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig etter lineær metode. Varer 
og tjenester inntektsføres ved levering. Inntektsføring av kontingenter og serviceavgift se note 3.

Datterselskap er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.  
           
KONSERNREGNSKAPET       
Ved konsolidering er kontinuitet lagt til grunn. Alle interne transaksjoner er eliminert, herunder også egenkapital og gjeld.   
               
NOTE 3  KONTINGENT / SERVICEAVGIFT       
Tilknyttede skogeiersamvirker betaler kontingent til medlemsorganisasjonen Norges Skogeierforbund (til interessepolitisk 
arbeid), og serviceavgift for tjenester utført av Skogeierforbundets Servicekontor AS. Serviceavgift og kontingent er 
av årsmøtet fastsatt til tilsammen kr. 2,0 pr  kbm tømmer omsatt til industrielle formål.   Styret har for 2022 vedtatt at 
denne skal fordeles med 70 øre til kontingent Skogeierforbundet  og kr. 1,30 i serviceavgift til Servicekontoret. I 2022 har 
skogeiersamvirkene omsatt ca 9,5 mill kbm tømmer til industrielle formål (9,3 mill kbm i 2021).

NOTE 4  ABONNEMENT OG ANNONSEINNTEKTER     
Består av annonse- og abonnementsinntekter for tidsskriftet SKOG og internett.   
  

2022 2021 2020 2019 2018

Andelslagenes kollektivabonnement  5 266 429  5 351 160  5 476 940  5 552 967 5 419 980
Direkte abonnementer  142 844  138 613  144 422  159 741 161 050
Annonseinntekt  2 030 492  1 908 559  1 716 969  1 673 574 1 464 401
SUM  7 439 765 7 398 332 7 338 331 7 386 282 7 045 431

NOTE 5  OFFENTLIGE TILSKUDD TIL PROSJEKTER
Norges Skogeierforbund koordinerer noen prosjekter med ekstern finansiering der utviklingsarbeidet gjennomføres i 
samarbeid med andelslagene og  forskningsinstitutter.  

Det var ingen offenlig finansiering av prosjekter i Norges Skogeierforbund/Skogeierforbundets Servicekontor i 2022. 
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NOTE 6  DRIFTSANDEL ANDRE ORGANISASJONER
Posten omfatter direkte tilskudd / kontingenter til organisasjoner og samarbeidsordninger fra Skogeierforbundet og
Skogeierforbundets Servicekontor AS:

2022 2021

Skogeier Service- Skogeier- Service-
forbundet kontoret Konsernet forbundet kontoret

Trefokus  300 000 300 000    300 000 
IFFA  10 304 10 304    10 260 
CEPF - Europeisk skogeierorg  301 120 301 120    245 877 
Nordisk Brüsselkontor 0    135 991 
SUM  311 424  300 000 611 424    392 128  300 000 

NOTE 7  LØNNS- OG PERSONALKOSTNADER 

2022 2021

Skogeier-
forbundet Konsernet

Skogeier-
forbundet Konsernet

Lønninger / honorar  4 129 701  13 835 509  4 098 490  12 792 129 
Arbeidsgiveravgift  627 534  2 134 819  583 403  1 968 074 
Pensjonskostnader (1)  282 705  1 389 648  -29 289  968 293 
Personalkostnad innleid fra datterselskap  2 775 000 0    2 208 200 0   
Andre ytelser  166 243  314 190  119 483  277 407 
SUM 7 981 183   17 674 166   6 980 287   16 005 903   

   
Antall årsverk i 2022 har vært 2,4 i Skogeierforbundet og 12 i snitt i Skogeierforbundets Servicekontor. Til sammen 14,4 
årsverk i konsernet. Innleie av personell fra servicekontoret er ført som honorar i Skogeierforbundets regnskap.  

Ytelser til ledende personer
Lønn/honorar Pensjon Annen godgjørelse

Administrerende Direktør  1 748 743  158 565  14 743 

Styret  1 175 700 0  27 000 

Skogeierforbundet har kostnadsført kr 52.580,- for revisorhonorar 2022.  
Revisjonskostnaden er delvis inkl. mva. Revisorkostnaden i konsernet er kr 81.080,-.

NOTE 8  PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSMIDLER
Norges Skogeierforbund har plikt til å ha tjenestepensjon etter Lov om obligatorisk tjenestepensjon. Organisasjonen 
oppfyller dette krav ved  en pensjonsforsikring som dekker pensjonsforpliktelsene. Skogeierforbundet er ikke tilknyttet 
AFP-ordningen.
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NOTE 9  FINANSRESULTAT     
   

Finansresultatet i morselskapet utgjør: 2022 2021

Renteinntekter  25 113 70 659
Rentekostnader  -2 480 -2 006
Aksjeutbytte 8 000 128 308
Gevinst ved aksjesalg  0 429 624
Tap ved aksjesalg 0 0
Nedskriving av finansielle anleggsmidler 0 0
Andre finansinntekt / kostnader  -1 109 12 067
SUM 29 524 638 652

NOTE 10  REGNSKAPSMESSIG BEHANDLING AV SKATT      
Skogeierforbundets Servicekontor AS er en skattepliktig enhet. Skogeierforbundets Servicekontor AS har en en 
skattekostnad i 2022 på kr 27.285,-. 

NOTE 11  VARIGE DRIFTSMIDLER    
Norges Skogeierforbund/konsernet har ingen varige driftsmidler balanseført. 

NOTE 12  SKOGEIERFORBUNDETS DATTERSELSKAPER       

Eierandel i % Antall aksjer Pålydende Aksjekapital Kostpris

Skogeiernes Servicekontor AS 100 2 000   1 000   1 000 000   2 000 000   

NOTE 13  ANDRE AKSJER OG ANDELER   
Skogeierforbundet har følgende aksjer og andeler:

Tilknyttede selskaper 

Eierandel Antall aksjer Pålydende Bokført

TreFokus AS 34 % 67   67 000   67 000   

Andre aksjer og andeler
Antall aksjer Pålydende Bokført

Skog-Data AS 40   400   56 000   
Sikringsradioen AS 40   1 000   40 000   
Agrikjøp AS 20   2 000   2 000   
Din Tur AS 950   1 900 000   1 400 000   
Skogbrukets Konferansesenter 224   896 000   550 000   
SUM 2 048 000   

   
NOTE 14  BANKINNSKUDD / KONTANTER     
Av innestående i Skogeierforbundet er kr 366.183,- bundet på skattetrekkskonto.  
Skyldig skattetrekk pr 31.12.2022 er kr 252.029,-.         
 
NOTE 15  FORDRINGER OG GJELD        
Fordring på Skogeierforbundets Servicekontor er kr 3.149.010,- .
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Til styret i Norges Skogeierforbund

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert Norges Skogeierforbunds årsregnskap som viser et overskudd på NOK 355 849,-. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022 og resultatregnskap, for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening
 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2021 

og av dets resultat og for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov, forskrift 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants 
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter styrets årsberetning. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
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som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon 
blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 
 
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av 
misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, 
siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 
uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessige og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter 
driften. 

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern 
kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om utdeling og forvaltning
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens 
formål og vedtektene for øvrig

Oslo, 4. mai 2023
CROWE PARTNER REVISJON AS

Ulrik Ytterstad 
Statsautorisert revisor
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